
Bítovčický čtvrtletník 
 

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD BÍTOVČICE 
 

ČÍSLO 9               www.bitovcice.cz                           rok 2009 
 

O B E C N Í   Ú Ř A D :  
Úřední hodiny: PO a ST    8-12 hod       15-17  hod  
    Kontakt :   567 219 435 
 
 
Tel. kontakt starostka: 724 174 449, místostarosta: 
604 356 819 . Veřejné zasedání zastupitelstva se koná vždy 
poslední středu  v měsíci. Čas bude vyhlášen rozhlasem. 
Srdečně zveme všechny občany. 

 

I n f o r m a c e   o b e c n í h o   ú ř a d u : 

        

Poplatky r. 2009 – Vážení občané,  bližší informace najdete ve Vyhlášce o místních poplatcích 
– např. http://www.bitovcice.cz/vyhlasky.php 
 

Psi -  120 Kč / psa, splatnost :                                                28.2.2009  
Nájemné z obecních pozemků -  splatnost dne :                    31.3.2009    
Vypouštění odpadních a splaškových vod -  splatnost dne :  30.6.2009  
Výše 138 Kč / na osobu a rok  
Komunální odpad -  splatnost dne:             30.6.2009  
Výše 300 Kč / na osobu a rok ( v poplatku již zahrnuty žetony) 
KD – poplatky za pronájem sálu  
Sál   letní období 1.600 Kč  zima 2.500 Kč  
Přísálí  letní období    600 Kč  zima 1.300 Kč 
Klubovna letní období    300 Kč  zima 600 Kč 
 
S d ě l e n í :  Viz. Vývěska OÚ – průběžně zveřejňované informace.  
  
Upozorňujeme všechny občany, kteří nemají označené své nemovitosti čísly popisnými, 
aby tak neprodleně učinili. Stává se, že jak policie, tak hasiči i rychlá záchranná služba 
provádějí výjezdy k případům, avšak dlouho nemohou dům s určitým číslem popisným 
najít. Tento fakt pak prodlužuje dobu příjezdu záchranných složek na místo samotné. 
Nehledě také k tomu, že tímto jednáním se majitelé neoznačených nemovitostí dopouštějí 
přestupku proti veřejnému pořádku dle ustanovení §47b odst. 1 písm. o. zákona č. 200/ 
1990 SB. O přestupcích. 

 

Informace z obecního rozhlasu – v rámci zkvalitnění služeb budeme zasílat hlášené 
informace přímo k Vám, prostřednictvím emailu.  
Chcete tento druh zpráv dostávat? Zašlete nám Váš požadavek na adresu obecního úřadu: 
obec.bitovcice@volny.cz , v tomto znění: 
Předmět: Obecní rozhlas 
Žádám o zasílání zpráv obecního rozhlasu na email : ..............,jméno, č.popisné: 
 
Další Vaše nápady v této oblasti budou vítány.    P.Buš, místostarosta 
 
Bítovčický zpravodaj                                                        ♣                                         březen  2009                                                                                1 
 



O b č a n é   

Informace o obyvatelích zajistila p. S.Sobotková. 
 

Počáteční stav k: 26-11-2008 425  

Konečný stav k: 25-3-2009 424  

Narození: 4 Přistěhováno: 0 

Rozloučení: 1 Odstěhováno: 4 

Rozloučili jsme se s paní         
 Blaženou Cahovou       leden 2009 

 

Narozené děti od listopadu 2008 do března 2009                                     
 

Štěpán Číhal   leden 2009   Patrik Půža   leden 2009 
  
Jiří Zeman  únor 2009  Eliška Majtánová  únor 2009   

 

Ať  děťátkům sudičky, jen vše dobré dají, ať pro něho hodně lásky, zdraví, štěstí mají !  
              

Naši jubilanti roku 2009  

  

LLeeddeenn      ppaann    DDvvoořřááččeekk  MMiillaann          8800  lleett  
ÚÚnnoorr                        ppaanníí  KKrruužžííkkoovváá  LLuuddmmiillaa        8800  lleett  
KKvvěětteenn      ppaanníí  SSoouuččkkoovváá  MMaarriiee          7755  lleett  
ČČeerrvveenn      ppaanníí  LLookkvveennccoovváá  AAnnnnaa        7755  lleett  
      ppaanníí  DDoolleežžaalloovváá  AAnnnnaa        9955  lleett  
SSrrppeenn      ppaanníí  DDvvoořřááččkkoovváá  JJaarrmmiillaa        7755  lleett  
LLiissttooppaadd      ppaann    SSmmeejjkkaall  JJaann          7755  lleett  

      

 Všem letošním oslavencům srdečně blahopřejeme a přejeme pevné 
zdraví,ať Váš život stále vzkvétá, provází Vás samá radost, naděje a žádná starost.  

Dětský karneval 

.....a zase tu byl dětský maškarní karneval. Rej masek se proháněl po celém kulturním 
domě za doprovodu dětské disko hudby. Viděli jsme téměř všechny pohádkové a 
večerníkové postavičky jaké nás jen mohly napadnout. Šikovné maminky,tety i babičky 
 
 
 2                                        Bítovčický zpravodaj               ♣                                                           březen 2009                                                                ♣ 



vytvořily svým ratolestem opravdu krásné masky. 
Věříme, že dětem se toto zábavné odpoledne líbilo a to je pro nás, dobrovolné 
organizátorky, největší odměnou.    
          K.E.M.P.K.A. 

Co se u nás dělo, děje a bude dít ….… 

KD : 
„BB“ – úterý a čtvrtek , KD – od 16 hod. do 18 hod. 
Stolní tenis  „pin-pong“  – v rámci rozšíření sportovních aktivit pro občany obce, ZO odsouhlasili 
a obec zakoupila stůl. Za tento námět Vám děkujeme. Provozní řád najdete níže.  
Aerobic - úterý a čtvrtek, KD – od 18:00 hod. 

Maškarní rej – KD, sobota 21.3.2009 
Plánované akce:            
Pálení čarodějnic „nad školou“ - SDH   30. duben, od 19 hod.  
Průvod světlušek      ??? termín bude vyhlášen     
Vítání občánků narozených v roce 2008          KD, květen 2009 

Pouť sv. Víta  + pouťové zábavy    neděle, 14.6.2009 

  

P R O V O Z N Í    Ř Á D Y    

Kulturní dům - Stolní tenis -   Provozní řád 1/2009  
 
Před zahájením činnosti v prostorách KD jsou všichni povinni seznámit se s provozním  
řádem a dodržovat jej. Prostory užívat pouze po dohodě s OÚ. 

⌧ Udržovat pořádek a nepohazovat odpadky  
⌧ Vstup do KD je  možný bez venkovní obuvi 
⌧ V případě organizování celodenních turnajů a jiných sportovních akcí, 

informujte Oú 
⌧ Při poškození majetku neprodleně informujte Oú, každý uživatel 

nese odpovědnost za škody způsobené  na pingpongovém stole, popř. 
za škody způsobené  na vybavení KD. 

⌧ Vzniklé závady a škody neprodleně zapište do sešitu u p. Benáčka 
⌧ Obec nenese odpovědnost za škody na odložených věcech a rovněž 

nenese odpovědnost za škody na zdraví vzniklé při sportovní činnosti 
⌧ Rodič, či jiná dospělá osoba, která dítě doprovází, je za ně po celou 

dobu pobytu zodpovědná a dohlíží na ně 
 

V KD je zakázáno: 
⌧ kouřit a užívat jiné návykové látky 
⌧ vstupovat se psy a jinými domácími zvířaty 
⌧ vjíždět na plochu na kolech či motocyklech 
⌧ užívat prostory KD k jiným účelům než určeným 

Provozní doba 

Středa:   17:00  – 20:00 hod Klíče k dispozici v pohostinství.  
Pátek:    17:00  – 20:00 hod 
Sobota:   16:00  – 20:00 hod 
Neděle:  16:00  – 20:00 hod. 
Ceník 

Stanovena cena za pronájem pingpongového stolu =50,-Kč / hod.,   bude veden záznam 
o zapůjčení klíčů a zaplacení poplatku proti podpisu. 
 
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                         březen  2009                                                                         3 



Porušení pravidel stanovených tímto provozním řádem je přestupkem ve smyslu 
§ 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
a lze za takovéto porušení uložit pokutu až do výše 30 000 Kč. 
 
Pokud se setkáte s poškozováním vybavení KD, oznamte to prosím neprodleně 
na telefonní číslo: starosta 724 174 449, místostarosta 604 356 819  
 
Důležitá telefonní čísla: 
Záchranná služba:  155   Policie ČR: 158  Hasiči: 150 
OÚ Bítovčice:   567 219 435 
 
Schváleno zastupitelstvem obce Bítovčice,  dne 11.3.2009. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Univerzální hřiště – Provozní řád 2/2009  
 
POKYNY PRO PROVOZ A POUŽÍVÁNÍ UMĚLÉHO TRÁVNÍKU S KŘEMIČITÝM VSYPEM 
 
Před zahájením činnosti v prostorách hřiště jsou všichni povinni seznámit se s provozním 
řádem a dodržovat jej. Udržovat pořádek a nepohazovat odpadky.  
Prostory užívat pouze po dohodě se správcem hřiště nebo OÚ. 
Vstup do prostoru hřiště je povolen pouze ve sportovní obuvi – kopačky s krátkými 
gumovými nebo plastovými kolíky. Atletické tretry s klasickými ocelovými hřeby je zakázáno 
používat. 

 
V areálu je zakázáno: 
- kouřit a užívat jiné návykové látky 
- vstupovat se psy a jinými domácími zvířaty 
- vjíždět na plochu na kolech či motocyklech 
- užívat hřiště k jiným účelům než určeným 
 
Provozní doba: 
květen÷září pondělí – neděle:    9.00 - 21.00 hodin  
říjen÷duben pondělí – neděle:  10.00 - 16.00 hodin  
 
CENÍK platný od 1.3.2009: 
 běžný provoz 1 hodina   50,-Kč 
běžný provoz 2 hodiny   80,-Kč 
permanentka  10 vstupů  à 1 hodině  450,-Kč  
permanentka  10 vstupů  à 2 hodinách 720,-Kč  
V případě organizování celodenních turnajů a jiných sportovních akcí bude pronájem řešen 
individuálně. V případě sněhové pokrývky nebude hřiště provozováno. 
V dopoledních hodinách (Po + St + Pá) je hřiště rezervováno pro žáky MŠ od 9.30  
- 11.00 hod. 
Porušení pravidel stanovených tímto návštěvním řádem je přestupkem ve smyslu 
§ 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
a lze za takovéto porušení uložit pokutu až do výše 30 000 Kč. 
Pokud se setkáte s poškozováním vybavení univerzálního hřiště, oznamte to prosím 
neprodleně na telefonní číslo: starosta 724 174 449, místostarosta 604 356 819  
 
Důležitá telefonní čísla: 
Záchranná služba: 155   Policie ČR: 158 Hasiči: 150 
OÚ Bítovčice:  567 219 435 
 
 
 4                                        Bítovčický zpravodaj               ♣                                                           březen 2009                                                                ♣ 



Schváleno zastupitelstvem obce Bítovčice,  dne 11.3.2009. 
 
Rezervace:   p. Caha  tel. 723 365 168 

  p. Láník  tel. 607 659 882  
  OÚ:  tel.: 567 219 435  
 

POZOR :  PERMANENTKY zakoupené v roce 2008 jsou platné do 30.6.2009. 

„BB“ – Bítovčičtí  Benjamínci  

Kalendář plánovaných akcí „BB“ v roce 2009: 
 

Leden Tvořivá dílna – sádrové odlitky, malování 
Únor Tvořivá dílna - dětská trička, malování skleniček 

Maškarní rej, široká veřejnost, T:březen 
Březen / Duben Jarní samoprodejní burza dětského oblečení 

Sběr oblečení pro charitu 
Pletení z pedigu, široká veřejnost 

Duben Velikonoční tvořivá dílna 
SDH – pálení čarodějnic 

Květen Objevujeme krásy ZOO v Jihlavě 
Červen Dětský den 

Vítání prázdnin 
Červenec „ necháme to na společnou diskusi” 

Srpen Táboření s dětmi , Pohádkový les 
Září Plaveme v “ráji” 

Říjen Vítání podzimu, Drakiáda 
Listopad První narozeniny rodinného centra “BB” 
Prosinec Mikulášská, Vánoční slavnost, výroba ozdob,  

zdobení stromečku 
 
Chcete být informováni  pomocí SMS zpráv o aktuálním dění, akcích, apod.? 
Předejte své mobilní číslo a název operátora, prostřednictvím SMS brán jednotlivých operátorů, 
Vám ráda napíši.  

 
 
Během prosince a ledna jsme vzhledem ke konaným společenským akcím museli občas 
BB zrušit, ale díky Všem za pochopení a hojnou účast!! Přišlo i pár tatínků, tak chlapi, jen 
tak dál! 
Počátkem března děti marodily, ale snad je to za námi a už nás čeká jen jarní sluníčko, 
teplo a připravované akce. ☺ 
 
Kdo jste ještě nenašel odvahu s dětmi přijít, neváhejte a zkuste to! Jen tak zjistíme, zda 
máme i nadále s rodinným centrem pokračovat a investovat nejen čas, ale i finance. 
 
Krásné jaro!!!        T. Eliášová, ZO  

 

 

 
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                         březen  2009                                                                         5 



Návštěvní desatero „BB“: 
 
1) Rodič, či jiná dospělá osoba, která dítě doprovází, je za ně po celou dobu pobytu v 
RC zodpovědná a dohlíží na ně - za úrazy způsobené v RC neodpovídáme. 
 
2) Vypůjčené hračky po sobě uklízíme a chováme se k nim šetrně, jakož i k dalšímu 
vybavení RC. Dbáme na pořádek. Nočník i toalety udržujeme v čistotě. 
   
3) Respektujeme se navzájem. Dbejte, aby se i děti chovaly k ostatním ohleduplně.  
   
4) Vstup do RC je možný pouze v přezůvkách či bez venkovní obuvi (rodiče mohou mít 
návleky). 
   
5) V herní části RC - NEJÍME (jídlo a pití konzumujeme u stolečku). Pro děti v rámci 
BB hodin (út x čt) je zdarma k dispozici stolní tenis.  
   
6) Na doprovázející osobě je zodpovědné zvážení přítomnosti dítěte v RC vzhledem 
k aktuálnímu zdravotnímu stavu. Prosíme, buďte ohleduplní k ostatním a nevoďte do 
RC nemocné děti - třeba i jen při podezření na začínající nakažlivé onemocnění. 
   
7) Za odložené věci neručíme. 
   
8) Vzhledem k teplotě místnosti doporučujeme teplejší oblečení (pro děti). 
   
9) Prosíme příchozí, aby se zapsali do prezence u stolečku. 
 
10) Račte vstoupit – každé úterý a čtvrtek od 16:00 – 18:00 hod. Klíče si vyzvednete a 
odevzdáte v pohostinství. Od 18:00 – 19:00 hod. probíhá na sále aerobic.  
   
Děkujeme za Vaši návštěvu – přijďte zas! Pokud se Vám u nás líbilo, řekněte o nás 
přátelům a známým! ☺ 
Projekt podporuje : Obecní úřad Bítovčice, starostka obce : Eva Bendová 

Koordinátorka: Tamara Eliášová       

Slova zastupitele obce 

Vážení čtenáři zpravodaje, 
 
přijměte krátké shrnutí dění za poslední čtvrtletí:  
 
Sbírka - naše obec se v letošním roce opět připojila k humanitární sbírce ve prospěch 
Občanského sdružení Diakonie Broumov (IČO 49289977), nezisková organizace, která 
poskytuje materiální pomoc občanům u nás i v zahraničí. Sbírka probíhala 14 dnů 
v březnu a nashromáždili jsme pěknou hromadu věcí. Děkujeme! 
Jarní povodeň – ve dnech 5.-7. března se na řece Jihlavě postupně vystřídali tři stupně 
povodňové aktivity. Ani naší obci se záplavy nevyhnuly, ale naštěstí nenadělaly tolik 
škody jako v roce 2006. Ve čtvrtek 5.3.09 byla svolána povodňová komise a členové SDH 
Bítovčice. Průběžně se sledovala hladina řeky a dostupné informace. Naší obec navštívil 
zástupce povodí Moravy a redaktor z Deníku Vysočina. Městys Luka nad Jihlavou nám 
zapůjčil stroj na plnění pytlů pískem. Celkem bylo za 1,5 hodiny napytlováno cca 150 
pytlů. Článek a fotky jsou k dispozici na internetové stránce : 
http://jihlavsky.denik.cz/zpravy_region/20090305_voda_sumar.html 
http://jihlavsky.denik.cz/multimedia/galerie/1023733.html?section=1,1 
 
 6                                        Bítovčický zpravodaj               ♣                                                           březen 2009                                                                ♣ 



 
Pleteme z Pedigu – so 14.3.09, kurz košíkářství navštívilo přes 20 zájemců. Pletli jsme 
z přírodního i barevného pedigového proutí košíky, podnosy, krabičky a oplétala se i láhev 
vína. Kurz nám zabral asi čtyři hodiny práce, ale výsledky stály za to !  
„BB“ – vytvářeli a vymalovávali jsme sádrové odlitky zvířátek, děti a maminky si 
vyzkoušely své výtvarné umění při malbě na trička a ze skořápek oříšků jsme si vyrobili 
zvířátka.           T.E., ZO  

Z A S E D Á N Í   Z A S T U P I T E L S T V A       

U S N E S E N Í  č. 10 / 2008 
 

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 26.listopadu 2008 
Zastupitelstvo obce: 
 
S CH V A L U J E:    
1. Finanční příspěvek pro SDH Bítovčice ve výši 20.000,-Kč 
2. Finanční odměny pro rok 2008 
3. Stanovení poplatků za užívání KD s platností od 1.1.2009 
4. Částku 500,-Kč při výročí občanů 
5. Rozpočtové opatření č.4   
6. Osvobození od platby vyúčtování za rok 2006 a 2007– p.Krebs,  
 (nedobytná pohledávka) 
7. Neuzavírat nové smlouvy s ČP a.s. 
 
B E R E   N A   V Ě D O M Í : 
1. Návrh rozpočtu na rok 2009 a návrh rozpočtového výhledu pro rok 2010 a 2011. 
2. SVAK –  podklady pro jednání valné hromady 
3.   Bítovčičtí Benjamínci –  setkávání dětí, rodičů i prarodičů v KD  
 
Usnesení bylo schváleno jednohlasně. 
 

U S N E S E N Í  č. 11 / 2008 
 

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 17. prosince 2008 
Zastupitelstvo obce: 
 
S CH V A L U J E:    
1. Rozpočet obce na rok 2009 
2. Rozpočtový výhled na  roky 2010 a 2011 
3. OZV č.1/2008 o místním poplatku za provoz systému shromažďování 
 sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
 OZV č.2/2008o místních poplatcích. 
4. Poplatek za vypouštění odpadních vod pro rok 2009 ve výši 138,-Kč/osoba 
5. Smlouvu se SMJ Jihlava s.r.o. o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu  
6. Prominutí místních poplatků za dům č.p. 95 
7. Rozpočtové opatření č.5 
8. Aktualizaci vnitřní směrnice k zabezpečení zákona o finanční kontrole  
 s platností od 1.1.2009 
 
B E R E   N A   V Ě D O M Í : 
1. Příkaz starosty obce k provedení řádné inventarizace majetku a závazků 
 k 31.12.2008 
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                         březen  2009                                                                         7 



2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření a odstranění nedostatků uvedených 
 ve zprávě 
3. Upozornění pro majitele domácího zvířectva, zejména psů 
4. Dodatek nájemní smlouvy s paní A. Lokvencovou 
5. Informaci z valné hromady SVAK Jihlavsko 
6. Zápis finančního výboru č.4 a plán prováděných kontrol pro rok 2009 
7. Zápis kontrolního výboru č. 4 a plán činnosti 
8. Bítovčický čtvrtletník č.8 
9. Rodinné centrum - setkání  „BB“ , v KD během zimních měsíců, každé úterý 
 a čtvrtek od 16:00 – 18:00 hod 
10. Návrhy na vyřazení majetku obce 
 
Usnesení bylo schváleno jednohlasně. 
 

U S N E S E N Í  č. 1 / 2009 
 
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne  28. ledna 2009 
Zastupitelstvo obce: 
 
S CH V Á L I L O:    
1. Plán financování obnovy kanalizace 
2. Mandátní smlouvu mezi obcí Bítovčice a Statutárním městem Jihlava 
3. Žádost o udělení dotace na zřízení Czech POINTU 
4. Vyřazení úseku .....místní komunikace  z pasportu místních  komunikací  
 a zařazení jako účelová komunikace 
5. Zakoupení stolu na stolní tenis 
 
B E R E   N A   V Ě D O M Í : 
1. Zprávu o výsledku inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2008 
2. Žádost o poskytnutí dotce z POV Vysočina 
3. Cenu stromků ve výši roku 2008 
4. Platnost vydaných pernamentek na víceúčelové hřiště do 30.6.2009 

 
D O P O R U Č U J E :  
1. Zaslat písemné upozornění Krajské  správě a údržbě silnic odstranění 
 částečně suchého stromu pod Součkovými 
2. Písemně upozornit majitele volně pobíhajících psů v obci 
3. p. S.Sobotkové - absolvovat školení ,práce s PC 
4. Přepracování a doplnění směrnice o účtování a vedení finanční agendy   
 
Usnesení bylo schváleno jednohlasně. 

Policie ČR Polná informuje :        

Místně příslušné oddělení je Obvodní oddělení Polná,  které sídlí na adrese Husovo 
náměstí č. 15, tel. 567212333, tel.974266500 a odpovědným policistou na území 
obce Bítovčice je pprap. Milan Zbořil. Tento policista je mimo Bítovčic ještě 
zodpovědný za další obce: Kamenice – Kamenička, Řehořov, Vržanov, Luka nad Jihlavou 
(od středu městyse směrem na Bítovčice, Puklice), Věžnice. 

Na území mikroregionu Loucko bylo  evidováno celkem 61 trestných činů, kdy 
z uvedeného počtu bylo 21 trest. činů přímo na území městyse Luka nad Jihlavou 
a přilehlých částech a zbylých 40 trestných činů bylo evidováno v ostatních částech  

 8                                        Bítovčický zpravodaj               ♣                                                     březen 2009                                                                     ♣ 



mikroregionu. Co se  týče výslednosti bylo objasněno 36 trest. činů – tedy objasněnost 
byla 59 %.  Na úseku přestupků, bylo evidováno 378 přestupků, z tohoto počtu bylo 42 
přestupků v Lukách nad Jihlavou a zbylých 103 přestupků v mikroregionu.   

K nápadu trestné činnosti lze uvést, že se v uvedené lokalitě nejvíce vyskytuje 
majetková trestná činnost, kdy tato byla spojena s krádežemi druhotných surovin, 
vloupání do nemovitostí a OA. Dále je zvýšen trend na úseku provozu v silničním 
provozu – neřidiči a požívání alkoholu před jízdou, spolu s mařením úředního rozhodnutí.  

Celková bezpečnostní situace  v Bítovčicích za rok 2008 viz tabulky: 

přestupky:   

obec / Př § 22 30 46 47 49 50 Celkem 

Bítovčice 1 0 0 0 3 4 8 

Celkem, 
mikroregion 

88 1 2 0 23 31 145 

§22 – přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 

§49 – přestupky proti občanskému soužití 

§50 – přestupky proti majetku   

 
trestné činy:  

 

obec/ Tč § 171

180

d 

197

a 

201 202 213 215 221

- 

224 

235 238 247 248 249 257 Celkem

Bítovčice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 5 

Celkem 12 1 7 1 3 1 3 2 7 27 2 2 3 71 

§171 – maření výkonu úředního rozhodnutí        §180d – řízení motorového vozidla bez řidič.opráv.  

§247 – krádež                    §257 – poškozování cizí věci 

Ke konkrétním činům za rok 2008: 

- dne 2.6.2008 bylo přijato oznámení o krádeži pohonných hmot z odstaveného 
pracovního stroje Hyundai HL 760, kdy neznámý pachatel po vypáčení kovového víčka 
nádrže odcizil z nádrže celkem 200 l motorové nafty se škodu fa. Setra ve výši 5.800,- Kč 
na odcizené naftě a dále 2.500,- Kč na poškozeném víčku nádrže, v tomto případě se 
pachatel nepodařilo vypátrat, 
- dne 18.6.2008 byl zaevidován trestný čin poškozování cizí věci - sprejerství a to na 
základě zjištěných skutečností ohledně posprejování zdi budovy restaurace, čekárny a 
dále dopravních značek u vjezdu do obce ve směru od Luk nad Jihlavou. Věc byla po 
prošetření z důvodu nezjištění pachatele odložena,  
- dalším prověřovaným činem bylo poškození nástavby NA Avia, sloužící jako zahradní 
chata v místech zv. Ve Vrších, kde došlo k poškození skel, a zařízení uvnitř chaty - stolu, 
dveří, kamen na tuhá paliva a dále k odcizení věcí - sekery, spací pytle. Uvedené jednání 
bylo prošetřeno a následně v zákonném stanovené lhůtě odloženy, kdy v současné době  
na základě zjištěných skutečností, byly zjištěny poznatky ke konkrétním osobám, jsou ve 
věci prováděny další procesní úkony. Poznatky vedou k osobám mladistvých a nezletilce.  
- dne 8.12.2008 byl při prošetřování majetkového přestupku zjištěn poznatek ke spáchání 
další trestné činnosti a to řízení motorového vozidla osobou bez řidičského oprávnění. 
Bylo zjištěno, že mladý muž z obce Cejle při své cestě do obce Bítovčice řídil osobní 
vozidlo Opel Astra, kdy k řízení nevlastní řidičské oprávnění pro skupinu B, tedy osobě 
bylo sděleno obvinění a následně byl podán cestou okresního státního zastupitelství návrh 
na potrestání ve zkráceném přípravném řízení.  
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                    březen  2009                                                                             9 



To je výčet případů trestných činů, které byly šetřeny na k.ú. Bítovčic v roce  2008. 

Principy pro rok 2009: Policejním prezidiem byly vytýčeny priority pro rok 2009.  Mezi 
hlavní ukazatele činnosti Policie ČR byly začleněny tyto směry činností – bezpečně do 
školy (zajištění bezpečnosti u ZŠ a to především spojeným s bezpečím v dopravě), boj 
s piráty silnic (zaměření na porušení zákona - bezp. pásy, telefonování, jízda na červenou, 
alkohol), práce s obětmi (zajištění pomoci,  s výjezdem do místa spáchání činu do 30 
minut), znáš svého policistu (Comunity policing, místně příslušný policista s odpovědností 
za úsek by měl být dobře znám v přiděleném úseku), dobré vítáme, špatné vracíme 
(ochrana na úseku pobytu cizinců v rámci EU a Schengenského prostoru). 

 
Informace a případné dotazy lze uvést na tel.  567212333, 974266500 a linku 158. 

 
               npor. Richard Krejčí  
           vedoucí oddělení 

Víte, že…………..                                 

⌧ Nové propagační a informační materiály naší obce jsou k dispozici na OÚ: 
pohlednice obce, odznáček se znakem obce  a datový nosič (kronika,  historické 
fotografie a krátký film).Všechny zpravodaje a leták s informacemi o obci u příležitosti 
svěcení znaku a praporu najdete na našich stránkách www.bitovcice.cz    
⌧ ZO odsouhlasili účast v projektu společnosti …….- publikace letecké fotografie „ 
Jihlavsko“. Tato kniha, cca 220 stránek, křídový papír, vydání r.2010, náklad cca 5.000 
výtisků. Již nyní můžete učinit objednávku knihy za zvýhodněnou cenu pro občany 
naší obce. Aby jste si udělali lepší představu, máme pro Vás k dispozici již vydanou 
publikaci „Havlíčkobrodsko“ k nahlédnutí v místní knihovně.   

⌧ Naše oblíbené portály : www.fcbitovcice.tym.cz  www.hccernikun.tym.cz 

Okresní portály :          www.jihlavsko.info           www.pelhrimov.info   www.brodsko.info    

www.i-zdarsko.cz      www.i-trebicsko.cz    www.i-vysocina.cz     
• Kde získat informace o povodních na internetu? 

http://hydro.chmi.cz/hpps    http://www.voda.gov.cz 
Kde získat informace o výstrahách – intenzivní srážky, hydrometeorologické 
jevy, bouřky, povodně?                 http://pocasi.chmi.cz   

 

CZECH POINT 

Matrika Úřadu městyse Luka nad Jihlavou a Informační centrum (budova 
zdravotního střediska) poskytují službu Czech POINT. Díky Czech POINTU 
máte možnost získat ověřené výpisy z Katastru nemovitostí, Obchodního 
rejstříku, Živnostenského rejstříku a Rejstříku trestů.  

 

⌧ Univerzální hřiště je od 19.5.2007  každou sobotu od 14-16 hod. volně 
přístupné rodičům s dětmi. Klíče a termín si zajistěte u správce hřiště nebo na 
obecním úřadu. Během pobytu na hřišti za děti odpovídají rodiče.   

 

 10                                      Bítovčický zpravodaj               ♣                                                 březen 2009                                                                        ♣ 



Autobusové spojení -  2009 

 

zdroj - www.jizdnirady.cz  (platné od 13.12.08) 
 

Bítovčice - Jihlava  Jihlava - Bítovčice 

Pracovní dny  Pracovní dny 
Pozn. 
(nástup.) 

Jede z Bítovčice Luka Jihlava Pozn. 
(nástup.)

Jihlava Luka Bítov. Přes Konečná

x Kamenička 4:37 4.43 5.10  x (20) 5.15 5.36 5.40 Otín Kamenička 

x, d Luka  4.45 5.10  x, d 5.35 5.50   Luka 

x Chlum 5:31 5.36 6.00  x, d (19) 6.00 6.22 6:27 Puklice Kam.,Řeh. 

x,d Luka  5.55 6.15  x, d (20) 6.10 6.29 6:34 Otín Kamenička 

x Kamenička 6:10 6.16 6.40  x, c (20) 6.35 6.52 7:00 Jeclov Bítovčice 

x, d Kamenička 7:07 7.20 7.45  x, L 6.40 7.01  Pukl.Luka Vel.Mez. 

x, c Bítovčice 7:05 7.15 7.40  x 8.55 9.15  Jeclov Luka 
      X (20) 10.15 10.38 10:45 Otín Kamenička 

x Vel. Mez. 9:52 9.58 10.30  X (20) 12.25 13:05 13:10 Jeclov Svatoslav 

x Luka  11.00 11.25  X (20) 13.45 14.12 14:19 Kozl.rozc. Kamenička 

x Kamenička 12:48 12.55 13.20  x, c 14.15 14.35  Jeclov Luka 

x, c Bítovčice 13:10 13.15 13.40  x, d (19) 14.20 14.42 14:48 Puklice Kam.,Řeh. 

x, P Luka  13.20 13.40  X (20) 14.50 15.10 15:16 Otín Kamenička 

x Kamenice 14:23 14.31 14.55  x, d 15.35 15.55  Jeclov Luka 

přes Kamenici 14:48 ------- 15:30        

x, c Luka  14.35 14.50  x, d (20) 15.40 16.00 16:06 Otín Kamenička 

x, d Kamenička 15:47 15.53 16.15  x, 31 (20) 16.35 16.54 17:00 Jeclov Kamenička 

x, 31 Brno 17:16 17.22 17.40  x, 31 (20) 18.40 19.00 19:05 Otín Kamenička 

x, d Kamenička 20:29 20.35 21.00  x, 31 (20) 20.10 20.31 20:35 Otín Kouty 

Dny pracovního klidu x, d (20) 22.40 23.05 23:12 Otín Kamenička 

So, s Kamenička 5:45 5.52 6.15  Dny pracovního klidu 
Ne, sv. Měřín  13.22 13.45  So, s 14.10 14.31 14:36 Otín Kamenička

So, s Kamenička 15:46 15.53 16.20  Ne,sv. 16.35 16.58  Pukl.Luka Měřín 

            
x - jede v pracovních dnech          

x, d - nejede od 27.12. do 28.12., 31.12., od 7.7. do 15.8.     

x, c jede ve dnech školního vyučování (nejede 27.12.,  28.12. od 31.12. do  2.1., 1.2., od 10.3. do14.3.,  
od 20.3. do 21.3., od 30.6. do 29.8.,  od 27.10.,  29.10) 
x, L - jede od 27.12. do 28.12., 31.12., od 7.7. do 15.8. 

x, P - jede ve dnech školních prázdnin (tj. jede od 27.12. do 28.12.,od 31.12 do 2.1., 1.2., od 10.3.  
do 14.3., od 20.3. do 21.3., od 30.6. do 29.8., 27. 10.,  29.10) 
x, 31 - jede v prac. dny, nejede 
31.12. 

         

 
Tip:  Cestování  
Praha – Parkoviště P+R 
Do systému Pražské integrované dopravy jsou zahrnuta i vybraná záchytná parkoviště 
typu P+R (park + ride) „zaparkuj a jeď“, umístěná v blízkosti městské hromadné 
dopravy, která jsou provozována ve vazbě na následné použití městské hromadné  
dopravy. V současné době jsou to parkoviště Skalka I, II, Zličín I, II, Nové Butovice, 
Opatov, Chodov (přímo vedle nákupního centra) , Ládví, Rajská zahrada, Černý Most 
I, II , Palmovka, Radotín, Nádraží Holešovice, Běchovice a Depo Hostivař, téměř všechny 
u stanic metra, kromě P+R Radotín a Běchovice. Podrobnější informace o možnosti 
používání těchto parkovišť určuje provozní řád záchytného parkoviště nebo je naleznete 
na  http://www.tsk-praha.cz/web/doprava/parkovistePRstav/. 
Cena za parkování na parkovištích P+R v den poskytnutí služby do ukončení denního  
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                          březen  2009                                                                      11 



provozu parkoviště činí 10 Kč/ den. Lístky z automatů vydané v souvislosti s parkováním 
mají dva díly - parkovací lístek a jízdenku nebo kontrolní lístek. Jízdenky nelze zakoupit 
samostatně bez parkovacího lístku.     T. Eliášová, ZO  

Tiskové zprávy 

Plaveme s VZP ČR , zdroj : 

http://www.vzp.cz/cms/internet/cz/Pobocky/Vysocina/UP_Jihlava/Vyhoda/ 

 

VZP ČR nabízí i v roce 2009 volné hodiny plavání pro své klienty. Po předložení průkazu 
pojištěnce VZP ČR bude klientovi umožněn bezplatný hodinový vstup do areálu bazénu E. 
Rošického nebo Vodního ráje. 
   
Vodní ráj v Jihlavě , Romana Havelky 4893/5ª, Jihlava 

Čas Termíny plavání 

Vodní hrátky s VZP ČR 
uurčeno pro rodiče s dětmi z celého kraje  

Vysočina - do naplnění kapacity mají přednost 
(první sobota v měsíci) 

8.45 - 9.45 4. 4., 2. 5., 6. 6.,  

3. 10., 7. 11., 5. 12. 

Plaveme s VZP ČR 
určeno pro seniory 

(první pondělí v měsíci) 

9.00 - 10.00 6. 4., 4. 5., 1. 6.,  

5. 10., 2. 11., 7. 12. 

Vodní hrátky s VZP ČR 
určeno pro rodiče s dětmi 
(poslední sobota v měsíci) 

8.45 - 9.45 
 

25. 4., 30. 5., 27. 6.,  

31. 10., 28. 11., 

 26. 12. 

Plaveme s VZP ČR 
určeno pro pojištěnce VZP 
(první pondělí v měsíci) 

9.00 - 10.00 30. 3., 27. 4., 25. 5., 29. 6., 

 26. 10., 30. 11.,  

28. 12. 

   

Bazén E. Rošického, Rošického 6, Jihlava  
Čas Termíny plavání 

S VZP ČR  plave celá rodina 
(poslední sobota v měsíci) 

13.00 - 14.00 28. 3., 25. 4., 30. 5., 27. 6.,  

26. 9., 31. 10., 28. 11., 26. 12. 

Kondiční plavání s VZP ČR 
(poslední pondělí v měsíci) 

19.30 - 20.30 30. 3., 27. 4., 25. 5., 29. 6., 28. 9., 26. 10.,  

30. 11., 28. 12. 

„Svátky jara“    malý průvodce 

Velikonoce = odvozeno od Velké noci, kdy Kristus vstal z mrtvých. V židovském pojetí 
jsou Velikonoce památkou vysvobození Izraelitů z egyptského otroctví. 
Škaredá středa – popeleční, sazometná – vymetaly se komíny, podle obyčeje se nesmíte 
mračit a škaredit, jinak se budete mračit po všechny středy v roce. 
Zelený čtvrtek – církev připomíná poslední večeři. V tento den se jí zelená strava 
(špenát, zelí … ), aby byl člověk celý rok zdravý. Kostelní zvony zní naposled, protože 
„odlétají do Říma“. 
Velký pátek – Ježíš přijímá svůj rozsudek. Den je spojen s magickými silami, otevírají se 
hory a vydávají své poklady. V tento den se nesmí nic půjčovat, protože půjčená věc se 
může očarovat. 
Bílá sobota – křesťané si připomínají Ježíšovo přebývání v hrobě. Doma se uklízelo, 
bílilo, pekly se mazance, beránci, zdobila vajíčka a pletly se pomlázky ( „žile“ ). 
Boží Hod Velikonoční – oslava vzkříšení, probíhá svěcení velikonočních pokrmů, což 
mělo mimo jiné i praktický význam. Světily se jen určité pokrmy, které lidé v tento čas  
12                                                             Bítovčický zpravodaj                      ♣                                   březen  2009                                                                ♣ 



jedli, a které tělo pozvolna připravovaly na běžnou stravu po dlouhém půstu. 
Velikonoční pondělí – šlahačka, pomlázka, houdovačka, hodovačka, pamihod, pomihod, 
pomrhol, koleda, mrskut, binovačka, vinovačka, mrskačka, makanda, mrskut,  švihačka, 
šibalka, šibota, metla, korbáč, karabáč, kancúch, roucačka, cugár …, to jsou některé 
názvy, které znamenají totéž. 
Spletené čerstvé proutky měly po celý rok zajistit svěžest a zdraví lidí i dobytka. Po 
šlahačce se chodilo ve skupinkách, ale návštěva u milé probíhala jednotlivě. Za odměnu 
dostal chlapec malované vajíčko. Taková šlahačka i odměna za ni se považovala za 
závazný slib lásky. Po skončení šlahačky ztrácí žila svůj význam a odhazuje se, nemá 
smysl ji schovávat. Následující rok si každý musí uplést novou, z čerstvých proutků. Jen 
tak může splnit svůj účel.  
Beránek měl by ochránit dům především před požárem a před bleskem. Ovce od 
pradávna sloužily jako zvířata určená k obětování. Byly takto zabíjeny již ve starověkém 
Sumeru, Babylónii i později v Izraeli. Židé během svátku Pachy měli jíst beránka.   
V Řecku je obětovali bohyni Héře. V Říme novomanželům při svatební hostině, aby 
zajistily plodnost. Ve Starém zákone symbolizuje službu Hospodinovi, v Novém zákone 
Krista vykupitele. 
Zajíček měl by přinášet dětem dárky, nejčastěji malovaná vajíčka. Má původ ještě  
v pohanských rituálech oslavujících příchod jara. Ve starověkém Egyptě byl zajíc  
v blízkosti boha zemřelých Osirise. Řekové zasvěcovali zajíce bohyni Měsíce, tedy Artemis 
a Hekaté, patronce podzemního světa a kouzel. Protože symbolizoval též plodnost ( díky 
svému početnému potomstvu ), bohatou úrodu, ale také prostopášnost a nemravnost, 
často byl znázorňován v náručí Afrodity, bohyně lásky. Židé naopak považovali zajíce za 
zvíře nečisté a jíst jeho maso bylo zakázané.  
Vajíčko: protože obsahuje zárodek života, je v mnoha kulturách symbolem plodnosti, 
života a vzkříšení. V souvislosti s lidovou tradicí vznikl zvyk tato vejce malovat. Důvodem 
pojídání vajec byla zřejmě i skutečnost, že v půstu se jíst nesměla. 
 
Krásné a pohodové svátky!!   T. Eliášová, ZO 
Astronomické jaro odstartovalo 20.3.2009, letní čas začíná 29.3.09 ve 2:00 hod.  

S P O R T  

FC Bítovčice, o.s. 
 
 V letošním roce jsme zahájili zimní přípravu, jako již tradičně, začátkem ledna 
(10.ledna). Jak se stalo zvykem, tak i ta letošní příprava byla velice náročná. V současné 
chvíli je u konce a my se již připravujeme na první duel okresní soutěže, který se 
odehraje dne 29.3.09 -  Bítovčice ,,A" - Rantířov ,,B" - od 15 hodin. 
Naše mužstvo ,,B“, hrající III. Třídu,  začíná svoji soutěž o čtrnáct dní déle - 11.4.09, 
stejně jako naše nejmenší fotbalové naděje.  
 
 Chtěl bych Vás  pozvat i na akce pořádané naším fotbalovým klubem. Jedna akce je již 
za námi, a to I. Fotbalový ples, který se konal dne  14.2.09. Na plese se sešla hojná 
účast návštěvníků, kteří byli doufám i spokojeni. K tanci a poslechu hrála skupina 
Kozénkaband.  
Během celého večera probíhala akce – pij panáka = přispěješ na školku. Nakonec na 
základě vypitých ,,panáků“ (280 velkých – za každý velký panák 7,-Kč na školku,260 – 
malých – za každý malý panák 5,-Kč na školku) bude před prvním soutěžním kolem 
předána částka 3300,- Kč  zástupci školky. 
 
Dále se letos uskuteční opět dvoudenní turnaj přípravek (červen) a v neposlední 
řadě, ve spolupráci s hasiči, budeme pořádat v KD Bítovčice Silvestrovský ples. K tanci  

Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                          březen  2009                                                                     13  



a poslechu bude hrát skupina ECHO.  
 Závěrem bych Vám chtěl poděkovat za přízeň a fandění fotbalu a věřím, že  si každý  
z Vás ,,najde“ cestu na nějaký ten fotbalový zápas a my se budeme snažit potěšit Vaše 
oko naší hrou. 
 
Za FC Bítovčice, o.s.    Leoš Chvátal 

S D H     B í t o v č i c e  –  r.  2008 

Rok se s rokem sešel a SDH se může za tím loňským ohlédnout a rekapitulovat. Hned 
druhý den po skončení výroční chůze našeho SDH nám, jako pořadateli okrskové 
soutěže, připadla i povinnost uspořádat výroční schůzi okrskovou. Myslím si, že i přes 
menší problémy vše proběhlo jak mělo a účastníci odjížděli příjemně unaveni domů. 
Někteří dříve, někteří vytrvalci se přesunuli i do místního pohostinství, kde pokračovali 
v probírání taktiky zásahu při ohni či jiných živelných událostech.  
Do nového roku jsme vykročili, jak tomu tradice velí, hasičským plesem. Účast hojná, 
tombola bohatá, občerstvení dostatek a zábavy, té bylo opravdu hodně. Takže opět 
musíme neskromně konstatovat, že i tato akce se vyvedla na výbornou. Ještě jsme 
nevstřebali všechny zážitky z plesu a už tu byla další náročná kulturní akce. Masopust. 
Loni jsme se potýkali s nedostatkem hudebníků, respektive, neměli jsme nikoho. Proto 
byl osloven již místní občan Stanislav Caha, který a to je potřeba si říct, přijal nelehký 
úkol s vervou sobě vlastní. A podle ohlasu i podle osobních dojmů, se úkolu zhostil velice 
dobře a k večeru padali i návrhy na založení pěveckého sboru.  Několik členů a členek se 
zúčastnilo, jako pořadatelská služba, dětského karnevalu, na který sbor i finančně 
přispívá, vždyť děti jsou naše budoucnost a hlavně štěstí! 
Opadl sníh, do polí vjely zemědělské stroje a sbor byl povolán na sběr kamení. Plni 
odhodlání jsme nasbírali několik vleků kamení a ZD nás odměnilo příspěvkem do 
tomboly. I když brigády neděláme ze zištných důvodů, ale čistě z radosti z práce, která 
jak jistě všichni víme, šlechtí. Po vydařené práci trochu zábavy, i když ani tady se to 
neobešlo bez práce, jsme pořádali pálení čarodějnic. Počasí přálo a tak se u ohně sešla 
hezká řádka obce. Tři sudy piva a dvě bedny navíc, to je výsledek společné práce. A 
zase se uvažovalo o pěveckém sboru. 
 A pak už následovali hodiny a hodiny cvičení na okrskovou soutěž. Cvičné časy se nám 
ale bohužel nepodařilo přenést na soutěžní plochu a po malém zaváhání a přísném oku 
rozhodčího byl A tým a starší muži dokonce diskvalifikováni. Nic naplat se slovy „zase 
nás zařízli“ jsme se vrátili do rodné vsi a zármutek utopili v místním pohostinství. A opět 
tu byl náš pěvecký sbor. 
Život je holt těžký, nezdar jsme hodili za hlavu a pomalu se začaly připravovat pouťové 
zábavy.  Ani v pátek ani v sobotu sice nepraskal sál ve švech, ale i tak se nám podařilo 
do zplundrované kasy přihodit několik tisíci korun. A z radosti z dobře vykonané práce 
jsme hned naplánovali další akci. Dětský den a vodní hry. Hned začátek akce byl 
poznamenán střelbou, kdy jeden z členů vedení SDH napadl vzduchovou puškou člena 
druhého. Raněný  člen se však ukázal jako tvrdý chlapík, nenechal se vyvést z míry a  
z akce odcházel jako poslední. Opět se budu opakovat, ale vše dopadlo výborně, účast 
hojná, nálada parádní. A jistě vás nepřekvapí že i tady se objevil, náš známý pěvecký 
sbor. Druhý den proběhl úklid, který přerostl v další akci a tak jsme strávili celou neděli 
opět všichni pěkně dohromady i s pěveckým sborem.  
Po takto náročném roce a nad sklenicí výborného burčáku, jsme se usnesli, že si 
zasloužíme odměnu a jako jeden muž/žena, jsme si odsouhlasili zájezd do vinného 
sklepa. Výborné, jedním slovem výborné. Již cesta tam naznačila, že půjde o vynikající 
akci, ale samotný průběh předčil očekávání. Pěvecký sbor byl obsluhou sklepa několikrát  
napomínán, pro své příliš hlasité projevy, záviděli talent. Cesta domů už sice nebyla tak 
idylická, proběhlo i několik výměn názorů mezi zadní, kde seděla veselejší část a přední 

14                                                             Bítovčický zpravodaj                      ♣                                         březen  2009                                                           ♣ 



částí vozu, ale společnými silami jsme dorazili do milované vísky. Kolektiv se utužil a 
připravil na další práci. 
Po návratu nás zanedlouho mile překvapila zpráva, že jsme byli vybráni a dostali jsme 
pět kompletních zásahových obleků a obuvi. Po té co toto bylo přivezeno, stala se věc 
takřka neuvěřitelná a to, úklid velké plechové skříně, kde od té doby mají oblečky svoje 
místo.   
To je asi tak zhruba vše, co by se dalo říci o minulém roce. Ještě se nám podařilo zavést 
pravidelné pondělky od 18.00 ve zbrojnici, kdy se scházíme již ve větším počtu, než jen 
dva. To je informace pro všechny, kteří by se chtěli do chodu SDH zapojit. Pěvecký sbor 
založen nebyl. 
V tomto roce 2009 se plánují tradiční akce, jako Pálení Čarodějnic nad školou, 
30.dubna cca od 19.00 občerstvení zajištěno. 
Dne 9.5.09 se pravděpodobně zúčastníme Soutěže o pohár dr. Káby v Kamenici, soutěž 
začíná ve 14.00 hod. a týden na to v sobotu 16.5.09, okrskové soutěže ve Vysokých 
Studnicích, kde je začátek stanoven na 12.00 hod.. Těšíme se na Vaši účast a podporu 
našim soutěžícím. Letos jsou z našeho sboru vyslány 2x muži do 35let, 1xženy a 1xmuži 
nad 35let. 
Další již tradiční akcí bude dětský den a vodní hry na hokejovém hřišti v Rozseči. Přesný 
termín ještě není určen, ale předběžně by se mělo jednat o první nebo druhý týden 
prázdnin. Podle počasí. 
A podle zákulisních informací se ve spolupráci s FC Bítovčice chystá i silvestrovská párty 
na sále. 

Kolektiv SDH Bítovčice 
 

 
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                          březen  2009                                                                     15  



 

 
 

 
 E-box lidem usnadní třídění drobných elektrozařízení 
Naše obec Bítovčice se ve spolupráci se společností ASEKOL rozhodla usnadnit 
občanům třídění vysloužilých malých elektrozařízení. Každý občan má nyní možnost 
zanést starý mobil, kalkulačku, telefon, drobné počítačové vybavení, discman 
nebo MP3 přehrávač na obecní úřad v úředních hodinách a zdarma se jej zbavit 
vyhozením do připravené nádoby, tzv. E-boxu.  Kolektivní systém ASEKOL následně 
zajistí zdarma odvoz a ekologickou likvidaci.  

Hlavním cílem vedle usnadnění třídění drobných elektrozařízení je také zvýšení 
množství sebraných malých spotřebičů. Ty totiž většinou končí v komunálním 
odpadu. Pokud se elektrospotřebič obsahující zdraví škodlivé materiály vyhodí spolu 
s běžným odpadem do popelnice, nedojde k jeho recyklaci, ale skončí na řízené 
skládce. Tak zcela zbytečně dochází k hromadění odpadu, který by mohl být znovu 
využit. Naopak pokud je elektrozařízení odevzdáno k recyklaci, je zajištěno, že 
drtivá většina vysloužilého spotřebiče bude opětovně využita. Šetří se tak přírodní 
zdroje a životní prostředí. Podrobnosti o třídění elektroodpadu najdete na 
www.elektrosrot.cz. 

           Petr Buš, místostarosta 

Zpravodaj pro občany obce Bítovčice vydává Obecní úřad Bítovčice 124, okres Jhlava, 588 22  Luka nad Jihlavou, tel. 567 219 435, 
www.bitovcice.cz, e-mail obec.bitovcice@volny.cz. Na základě zákona č. 46/2000 Sb. Zapsán do evidence periodického tisku u MK ČR 
pod číslem E 17272. Vychází čtyřikrát do roka. Náklad 150 ks. Neprodejný výtisk. Toto 9. číslo vyšlo v březnu 2009. Uzávěrka dne 
25.03.2009. Příspěvky přijímá Obecní úřad Bítovčice nebo odpovědná osoba   Tamara Eliášová – bitovcice.zpravodaj@centrum.cz. 

 
16                                                             Bítovčický zpravodaj                      ♣                                   březen  2009                                                                ♣ 
 


